令和３年１０月１４日
神戸市老人福祉施設連盟

施　設　長　各位
神戸市福祉局高齢福祉課
神戸市老人福祉施設連盟
特養入所・ショート担当者会議の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
　神戸市及び老施連においては、特別養護老人ホーム入所や緊急ショート利用が高齢者地域福祉における公共性が担保され、セーフティネットとして機能するよう諸取組みを展開しています。
その一環として今年度も『特養入所・ショート担当者会議』の開催いたします。開催にあたっては、昨年度同様、ＺＯＯＭを使用したオンラインシステムを併用したハイブリット形式での開催とし、会場においても感染予防対策を十分に講じて行います。

私たちのサービスがセーフティネットとして機能させるためには、担当者相互の理解を深め統一的な対応が望まれます。
　施設長各位におかれましては趣旨をご理解の上、担当職員の参加にご配慮頂だきますようお願い申し上げます。詳細の内容は、以下の通りです。
記

一　会議の主な内容

1 特養入所指針について

2 特養入所待機者調査について
3 虐待ケースの受入れと緊急ショートの受入れ促進について
4 入所相談センターとの連携と輪番表について

5 緊急ショート空床情報システムの通知システムと維持管理について
　他
二　開催期日

　　　令和３年１１月２９日（月）午後２時００分から午後３時３０分
三　開催場所
　　　神戸市産業振興センター　９階　９０１会議室
　　　　（神戸ハーバーランド）

四　説明者

　　神戸市（高齢福祉課）、入所相談センター（神戸市社協　福祉事業課）、老施連で担当分けをして行います。

五　実施方法
· 現地参加とＺＯＯＭを使用したオンラインのハイブリット形式で開催します。
· 現地参加については昨年の担当者会以降に担当者になった方を優先しますが、各施設１名は参加できることを加味したうえで先着順とします。
· ＺＯＯＭ参加者は申し訳ありませんが質問等はできません。
· 研修は録画しＹｏｕＴｕｂｅで配信する予定です。
六　参加対象者

　１　特養入所担当責任者

　２　ショートステイ担当責任者

七　会議の参加者氏名の報告
１１月１２日（金）迄にお申し込みをお願いします。可否に関わらずお知らせします。
八　その他
　　　１　日常業務の中で、確認したい内容、疑問に感じている事項、判断に迷う事例等があれば、別紙様式により参加申し込みに併せてご提出ください。
２　会議資料は、参加の有無、申し込みの有無にかかわらず特養全施設に会議開催日までに送付します。
３　ZOOMの招待メールは原則施設（長）宛、通常老施連より連絡しているメールアド　レスに送信します。
以上
特養入所・ショート担当者会議
《参加申込書》

	神戸市老人福祉施設連盟　　事務局宛
FAX　　　　　351-6403

メール　　　　jimukyoku@kobe-roushiren.jp

日　時　：　令和3年11月29日（月）14：00～15：30
　会　場　：　神戸市産業振興センター　９０１会議室（神戸ハーバーランド）

　　　　施設名

	氏　　名
	役　　職
	経験年数
	参加形態

	特養入所担当

	会場　ZOOM

	会場　ZOOM

	ショート担当

	会場　ZOOM

	会場　ZOOM

『会場参加』『ZOOM参加』希望の参加方法に○印記入してください

１１月１２日（金）までにご報告お願いします。
「特養入所・ショート担当者会議」事前アンケート
会議開催にあたって、事前に疑問に感じている案件、確認したい内容、判断に迷っている事例等があればお答えください。

　　　　　　　　施設名
　　　　　　　氏名